Hvorfor skal DU melde deg inn i ICOMOS Norge og være med i den vitenskapelige komiteen for fortifikasjoner og militære kulturminner ICOFORT
ICOMOS Norge er en nasjonalkomité av ICOMOS. ICOMOS er en internasjonal ikke-statlig organisasjon bestående av fagfolk som jobber med og/eller har interesser i kulturminnevern. Organisasjonen fungerer også som faglig rådgiver for UNESCO i spørsmål om verdensarv. Det er ca 110 land som er medlem av ICOMOS http://www.international.icomos.org/home.htm
ICOMOS Norge http://norway.icomos.org/ er organisert med et Styret med Amund Sinding-Larsen som president. Medlemmene er organisert i såkalte Vitenskapelige komiteer (også fagkomité) for eksempel Trekomité, Steinkomité, Polarkomité, Historiske byer-komité m.m. Representantene fra hver komité utgjør Rådet, som gir råd til Styret.
Den 8. februar 2005 ble det opprettet en internasjonale vitenskapelige komité for fortifikasjoner og militære kulturminner (ICOFORT http://icofort.googlepages.com/). Den 10.mars 2005 ble det etablert en egen faggruppe på nasjonalt nivå under Roberta L. Havrans ledelse. 
Fortifikasjoner som bl.a. festninger og bunkers, er en type kulturminner mange har et ambivalent forhold til. Anlegg som har vært operative i krigssammenheng og dermed har fått en sentral rolle i norgeshistorien er anerkjent som bevaringsverdige kulturminner. Anlegg som derimot aldri ble brukt i krig vekker kanskje mindre interesse. Hvorfor skal man bevare grensefestninger fra 1905? Hvilke verdier har en bunker fra 2. verdenskrig? Har vi noe å lære av den kalde krigens høyteknologiske anlegg? Generelt kan man si at det har vært lite kunnskap og følgelig begrenset oppmerksomhet omkring slike kulturminner innen kulturminneforvaltning, både i Norge og i utlandet. 
ICOMOS Norge rettet oppmerksomheten mot forvaltning av militære kulturminner ved sitt årlige fagseminar i mars 2006. Nasjonale Festningsverk har på sin side bidratt via mediadekning samt publisering av verneplaner, til spredning av kunnskap om og forståelse for militær arkitektur.
Vi ønsker å fortsette dette arbeidet og skape flere aktiviteter som involverer fortifikasjoner. Vi vil derfor invitere deg til å vise ditt engasjement ved å melde deg inn i ICOMOS Norge. Målet er å bli en stor faggruppe som skal jobbe med å styrke og utvikle forvaltningen av militære kulturminner med historisk verdi.  

Medlemskap koster 400 kr årlig. Medlemskortet gir deg friinngang til de fleste museer både i Norge og andre land. Herved følger elektronisk søknadsskjemaet som skal returneres til ICOMOS Norge eller Roberta L. Havran: http://norway.icomos.org/om/soeknad.doc
FRISTEN TIL INNMELDING ER 29.AUGUST.

Kontaktperson er Roberta Luciani Havran: roberta.havran@forsvarsbygg.no
Roberta Luciani Havran, Nasjonale Festningsverk, Forsvarsbygg, mob 90024963
